

Nr 56.

Av herr **Jacobson** i Vilhelmina, om pension åt förre ban- och byggnadsarbetaren *F. J. Lundström*.

Jämlikt Kungl. Maj:ts kungörelse den 30 juni 1942 (nr 696) med föreskrifter angående pensionering av viss arbetarpersonal i statens tjänst kan pension beviljas arbetare i statens tjänst under förutsättning att arbetaren vid anställningens upphörande uppnått en levnadsålder av 60 år samt under en tid av sammanlagt minst 15 år efter fyllda 18 år, därav minst 12 år före fyllda 60 år, innehaft sådan anställning i statens tjänst, som utgjort hans huvudsakliga sysselsättning och förvärvskälla, dock att, där tiden i dylik anställning endast obetydligt understiger 15 respektive 12 år, pension likväl må kunna beviljas, om arbetare under avsevärd tid innehaft annan statsanställning.

Under återopande av ovan nämnda kungörelse inlämnade f. d. ban- och byggnadsarbetaren 1206/8 *Frans Johan Lundström*, Falköping, (numera Medle, Västerbottens län) den 8 augusti 1945 till kungl. järnvägsstyrelsen ansökan om pension. Kungl. järnvägsstyrelsen ansåg sig emellertid icke kunna tillerkänna honom den sökta pensionen, enär han icke innehaft i kungörelsens första paragraf b) stadgad anställningstid.

Av närslutna åldersbetyg framgår, att Lundström är född den 10 augusti 1883 och således 62 år gammal. Han har, såsom framgår av likaledes närslutna intyg, under tiden 18 augusti 1924—30 juni 1945 innehaft anställning som ban- och byggnadsarbetare vid statens järnvägar med en sammanlagd anställningstid av 12 år 6 månader 15 dagar samt under tiden 23 februari 1938—21 oktober 1939 hos kungl. vattenfallsstyrelsen med en sammanlagd anställningstid av 1 år 15 dagar. Lundströms sammanlagda anställningstid i statens tjänst utgör således 13 år 7 månader, under vilken tid han gjort sig förtjänt av gott vitsord.

Även om Lundström icke innehaft i ovan nämnda kungörelsens första paragraf b) stadgad anställningstid, bör icke detta få vara avgörande för att icke tillerkänna honom pension eller understöd. Beaktas bör, att han under avsevärd tid varit sysselsatt i statens tjänst men numera icke på detta arbetsområde kan erhålla sin försörjning. Beaktas bör även, att de låga arbetsinkomster, som Lundström åtnjutit genom sitt arbete, icke ha medgivit, att han kunnat spara något därav för ålderdomen. Med hänsyn till återopade förhållanden synes därför pension eller understöd i en eller annan form böra kunna beredas Lundström.

Därest riksdagen skulle bifalla Kungl. Maj:ts förslag i proposition nr 5 angående reglering av vissa tjänstepensioner m. m., torde samma förhöjning böra ske av den nu ifrågasatta pensionen.

Äberopande det anförda hemställes,

att riksdagen må medgiva, att Lundström må från och med den 1 januari 1946 under sin återstående livstid från anslaget till diverse pensioner och understöd m. m. uppbära en årlig pension av 504 kronor plus rörliga tilläggsförmåner.

Stockholm i januari 1946.

Uddo R. Jacobson.
